
 

                           
 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

          от 28 декабря 2017 года   № 1547 

               с. Большая Глушица  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 10.11.2017г. №1346 «О 

мерах по реализации на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» 

 

 

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», Уставом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, администрация  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 10.11.2017г. №1346 «О мерах по 

реализации на территории муниципального района Большеглушицкий 



Самарской области приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в приложении № 1 к Постановлению: 

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Для включения дворовых территорий многоквартирных домов в 

Адресный перечень в течение 30 календарных дней со дня опубликования 

соответствующего извещения Заявители представляют заявки, оформленные 

по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку, с приложением 

документов, указанных в п. 2.6 раздела II настоящего Порядка, в 

администрацию района, расположенную по адресу: с. Большая Глушица, ул. 

Гагарина, д. 91, каб. 9, время приема: пн. - пт. с 08.00 - 16.12, перерыв с 12.00 

до 13.00.»; 

- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: 

 «2.11. Все принятые заявки рассматриваются и оцениваются 

Общественной комиссией не позднее 25 рабочих дней с даты окончания 

подачи заявок.»; 

1.2.  в приложении № 2 к Постановлению: 

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Предложения о включении наиболее посещаемой общественной 

территории в муниципальную программу муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2018-2022 годы» (далее - предложения по 

благоустройству наиболее посещаемой общественной территории) подаются 

в индивидуальном или коллективном порядке (заинтересованными лицами).  

Для включения  наиболее посещаемой общественной территории в 

Программу заинтересованные лица в течение 30 календарных дней со дня 

опубликования соответствующего извещения представляют предложения 

Организатору отбора, расположенному по адресу: с. Большая Глушица, ул. 



Гагарина, д. 91, каб. 9, время приема: пн. - пт. с 08.00 - 16.12, перерыв с 12.00 

до 13.00.»; 

- пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 

«4.6. После истечения срока подачи заявок Общественная комиссия в 

течение 25 рабочих дней рассматривает предложения и принимает решение о 

включении наиболее посещаемой общественной территории в Программу, о 

чем составляется протокол по форме приложения 2 к настоящему Порядку.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                    А.В. Грибеник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.Н. Худякова  


